

Wczoraj Kościół Śty obchodził uroczystość *Ofiarowania N. MARJI*, czyli ślubów czystości uczynionych przez BOGA RODZICĘ w Świątyni *Jerozolimskiej*, w dopełnieniu zobowiązań przez JEJ Rodziców ŚS. JOACHIMA i ANNĘ BOGU uczynionych. W akcie tym religijnym, upatrywanym jest początek wszelkich ślubów Zakonnych. Uroczystość *Ofiarowania* w wieku XII już na Wschodzie obchodzona, do całego Kościoła Katolickiego w wieku XIII przez Papieża GRZEGORZA XI rozciągnięta została.

Stroskana Córka, dotknięta bolesnym ciosem po stracie Ojca swego ś.p. *Alexandra Rzepeckiego*, w dniu 1szym b. m. zmarłego, zaprasza Przyjaciół i Znajomych na Exekwje do Kościoła OO. Kapucynów w dniu intrzejszym o godz. 10tej z rana. — *Dalszy ciąg o udzielaniu pożyczek z funduszów miejskich.* Artykuł 8. Od pożyczek udzielających się mających, tak Kassom miejskim, iako też na budowę i restaurację domów po miastach, płacić się ma procent roczny po $\frac{4}{100}$, od pożyczek zaś na hypotekę domów, procent po $\frac{5}{100}$. Art: 9. Sama tylko Komisja Rz: S. W. i D. mocną będzie przyznawać pożyczki z funduszu, art: 1 oznaczonego, i upoważniać Bank Polski do zaliczania sum osobom przez siebie wskazanym. Bank Polski uskuteczniać ma wypłaty za pośrednictwem Kass głównych Gubernjalnych, lecz dopiero na wezwanie Rządów Gubernjalnych, które o każdej przyznanej pożyczce otrzymywać powinny od Komisji Rz: S. W. i D. zawiadomienie, z informacją: iak zapisywać należy summy pożyczkowe w księgach Kassy głównej Gubernjalnej, oraz w księgach Kass miejskich, co do pożyczek, tymże Kassom przyznawanych. Art: 10. Oznaczenie wysokości pożyczki dla Kassy miejskiej i na przedmioty, w art: 2 ustępie 1 wymieniono, zależeć ma od Komisji Rz: S. W. i D. Art: 11. Żeby pożyczka przez Komisję Rz: S. W. i D. przyznana być mogła Kassie miejskiej, Rząd Gubernjalny powinien: 1) złożyć Protokół naradczy, przez cały skład Magistratu podpisany, a usprawiedliwiający nieuchronną potrzebę zaciągnięcia długu; 2) wykazać stan

funduszów tejże Kassy; 3) oznaczyć wysokość kapitału i zaprojektować termin do zwrotu, krótszy lub dłuższy, względnie do zamożności funduszów; 4) sporządzić rozkład pożyczki na straty i obliczyć od nich procenty; 5) załączyć do raportu plany sytuacyjny i konstrukcyjny, wykaz cen materiałów budowlanych, anszlęgi i t. p. dowody, jeżeli pożyczka żadaną będzie na wzniesienie budowli gminnej, bruki, mosty, pompy i t. p. przedmioty meljoracyjne. (*Dalszy c. n.*) — Zapowiedziany prospektem *Dykcjonarz Biblijny* z pisma Świętego z Ksiąg Starego i Nowego Testamentu przez X. *Aquillo*, T. I., nadszedł do Księgarń *Zawadzkiego* i *Węckiego* przy ulicy Krak.-Przedm: № 415, w pałacu *Potockich*. Szanow. Prenumeratorowie zgłosić się raczą po odbiór T. I. Prenumerata przyjmując się jeszcze po zł. 26 gr. 20 na całe to dzieło w 4ch tomach w tejże Księgarń. — Kto z litościwych Osób życzyłby przyjąć *3-tygodniową Dziewczynkę*, niech łaskawie raczy udać się do *Akuszerki* na *Tamce* Nr 2835. — W Nrze 45 *Ziemiańska* Tygod: Rol: Tech: między innymi znajduje się: Sposób wydobywania soku cukrowego z buraków, sposobem maceracji *Dombsla*, p. P. Dra Fr: *Betzolda*. Nowe pokrycie dachu płaskiego, proste, tanie i łatwe do wykonania. — Jutro w *Nowej Resursie*, Wieczór z tańcami. — Wydawca *Kalendarza niemieckiego* na r. 1845 zawiadania interesowaną Publiczność, że w głównym Składzie (przy ulicy *Rymarskiej* i *Tłumackie* Nr 739) tegoż Kalendarza na tuziny ciągle nabyć można, iakoteż w Kantorze drukarni *St. Stralskiego* przy ulicy *Bednarskiej* Nr 2690. — W Warszawie r. 1789, do churów *Opery włoskiej* istniejącej w tem mieście, była przyięta Córka *Woźnego*, mająca imię *Cecylja*; ówczesny *Przedsiębiorca* *Teatru* *Starosta Ryc*, słysząc tę naszą churzystkę, tyle zachwycił się jej głosem, że życzył aby zastąpiła ówczesną pierwszą śpiewaczkę *Panią Krespę*, która miała oddalić się do *Neapolu*, i już odbywały się próby; lecz właśnie w dniu Śtej *Cecylji* (dziś temu lat 55), oświadczył się mięty i przystojny *Palestrant* *Sądów Marszałkowski*, że życzy być mężem tyle wskazują-

cej talentu *Cecylki*, na co przystała, ślub odbył się przed Adwentem; bardzo żałowano, że scena została pozbawioną takiej ozdoby. — Do Składu muzycznego *G. Senewalda* nadeszły nowości: *Rosallena*, wielka Fantazja z warjacja- mi na tema opery *Templarjusz, Nikolaiego*, dzie- ło 65, zł. 6. *Plachy*, Bomboniere musicale w ła- twym stylu, Nr 6, Romans z Guido i Ginearta z Warjacja- mi Nr 7. Wyjątek z opery Ernani Wer- dego, dz: 97, po zł. 2. *Bertiniego*, Serenada, Kaprys z Don Paskwale, dz: 146, na 4 ręce, zł. 6. *Syworego*, laGenoise, Kaprys na skrzypce z fortep: dz: 1, zł. 11¹/₂. Tegoż Warjacje na temat ulubio- ny Paesiela, dz: 2, zł. 11¹/₂. *Serwego*, Fantazja i Warjacje na temat ulubionego Walcu Szuberta, dz: 4, zł. 9¹/₂. *Tejchmana*, l'Addio, Pożegnanie, Barkarola do śpiewu zł. 1. Oraz nowe Walce *La- bitzkiego* pod tyt: Montrose Walzer, dz: 102, zł. 3. — Jedna z najmodniejszych materji używanych tego roku w *Paryżu* na suknie damskie, iest tak zwana: *Złote runo*. Nie iest nam wiado- mo czy ta materia iest już znaną w *Warszawie*. — Skład Papieru i Rycin *Giwartowskiego* i Sp: przy uli: Miodowej, ma honor donieść Miłośnikom *eleganckiej Korrespondencji*, że odebrał Papier li- stowy z nader ładnymi kolorow: widokami *Warszawy* i sprzedaje się arkuszami, librami i ryzami, a przy większych partjach z stosownym rabatem. — Wczoraj w Wielkim Teatrze w czasie *Roberta djabła* przywołani, JP. *Dobrski* 6, JPani *Rywa- cka* i JP. *Troszel* po 4-kroć, oraz JPanna *Riwo- li*, a po scenie *Uwodzenia*, JPani *Turczynowi- czowa*.

Środek przeciw pomorowi bydła. Tyle klęsk iakie nas dotknęły z powodu ciągłych deszczów i zład powstałych zalewów, obudziła ieszcze o- bawę Rolników, aby z złych skutków spodzie- wanych w tak mokrym roku nienastąpił najdo- tkliwszy, którym niewątpliwie byłby pomor by- dła. Dla zapobieżenia temu nieszczęściu, ogła- szam środek zaradczy już doświadczony, który dla upowszechnienia wielu Obywatelom udzieli- łem. Wziąć funt ieden assafoetidy i 15 główek czosnku czysto obranego, zetrzeć to razem i zmie- szać dobrze w garncu dziegiu; w tak urządzonej zaprawie, maczać śledzie i dawać staremu bydłu po iednym, a młodemu po pół śledzia, oraz tą zaprawą obsmarowywać bydłu mordy i krzyże.

Środek ten uskuteczni się na noc w oborach zamkniętych, i tej nocy nie daie się bydłu pa- szy i nie puszcza się go do poienia. Porcja tej miary wystarcza dla 60 sztuk bydła, stosunkowo więc do ilości posiadanego bydła przyrządzić ją należy i w ten sam sposób za 6 tygodni powtó- rzyć; radzę kupować assafoetida w Składach ma- terjałów aptecznych, bo tam taniej; ia kupując do użytku swojego, zapłaciłem zł. 5 za funt. — *Marcin Ciechanowski*.

Marjanna z Kłobuchowskich *Lisowska* zamie- szkała w *Lublinie*, zostawiwszy Niemowlę, oraz w żalu pogrążonych Męża i Rodziców, rozstała się z tym światem dnia 4 Listopada 1844 r.

Z Petersburga. — N. PAN postanowił: „Za- twierdziwszy przedstawiłone NAM, przez Kancel- rza Cesarskich i Królew: Orderów Rossyjskich, proiekty nowego etatu i Ustawy dla Kapituły Orderów, rozkazuujemy: Załączone Etat i Usta- wę dla Kapituły Cesarskich i Królew: Orderów Rossyjs: wprowadzić w wykonanie z dniem 1em Stycz: r. przyszłego 1845. Do naznaczonej tym nowym Etatem summy, w ilości 73,874 Rs. 29 kop: corocznie, wydawać dla Kapituły z Kassy Państwa 70,551Rs. z dodatkiem z ogólnych summ Kapituły pozostających 3,323 Rs. 29 k. Byłe dotychczas przy Kapitulie dwie osobne expedytury orderów S. ANNY i Znaku honorowego nieska- zitelnej służby, ze wszystkimi ich etatami zwi- nąć, i wszystkie, włożone na Expedyturę Znaku honor: nieskazitelnej służby, Ustawą dla tegoż Znaku, obowiązki co do rozpoznawania list Urzę- dników, do Znaku honoro. przedstawianych, na wypełniać nadal Kancelarja Kapituły Orderów. — N. CESARZ Jmć, dostrzegając z najpodda- niejszego przełożenia P. Ministra Spraw Wewn:, że w obecnym czasie nie ma więcej potrzeby używania na podpalaczy tymczasowych środków, przepisanych w r. 1842, Najwyżej rozkazać ra- czył, uchylić teraz działanie tych środków, pod- dając wzmiankowanych zbrodniarzy sądowi, na dawniejszej zasadzie, w drodze kryminalnej.

Anglja. — Królowa i Xżę *Albert* 11go a. m. przybyli z *Windsoru* do *Londynu*, z kąd wyie- chali do *Burghleyhouse* z odwiedzinami do *Marg- rabiiego Exeter*. PP. *Robert Pil* i *Aberdeen* wyiechali także do tego miejsca. — Na uczenie danej w *Guilddhalu* dla nowego Prezydenta mia-

sta Londynu Pana *Gibbs*, znajdowali się Ministrowie gabinetowi i Ciała dyplomaty. — Z *Brazylji* donoszą, iż tameczne żniwo cukru nie wypadło pomyślnie. — Nienstałą opisy o okropnych wydarzeniach wynikłych w *Anglii* i *Irlandji* z powodu prężających wichrów; szkody są niezmiernie. — Podczas niedawnych odwiedzin Królowej *Wiktorki* w zamku *Blair-Atbor*, okazał jego właściciel, *Lord Glenlyon*, rzadki dowód grzeczności dla swego dostojnego Gościa. W nocy bowiem, gdy Królowa *Wiktorka* już spoczywała, wybuchł pożar w zabudowaniach gospodarskich szlacheckiego Lorda, leżących o ćwierć mili od zamku. Łatwo było można przytłumić ogień zaraz po wybuchnięciu, lecz *Lord Glenlyon*, jeden z owych Panów, którzy jeszcze podania starożytnych gościnnych zwyczajów Szkocji w zupełnej nieskazitelnosci przechowuje, nie chciał żadną miarą dozwoić na to, aby pośpieszać na pomoc, czyniono hałas w sąsiedztwie. Wolał widzieć iak część majątku spłonęła ogniem, niż choćby na krótkę chwilę przerwać spoczynek swej Monarchini.

Francja. — Królewiczowie *Xiążęta Aumale* (*Omal*) i *Joinville* (*Żuęwil*) 11go b. m. wyiechali do *Tulonu*, aby zjad odplłynąć do *Neapolu*. — Jenerał *Lamoriciere* (*Lamorysjer*), został śpiesznie wezwany z nad granicy *marokańskich*: do *Algieru*, celem zastąpienia Marszałka *Bugeaud* (*Biużo*), który wraca do *Francji*. Marszałek 3go b. m. w nocy wrócił do *Algieru* po surowem ukaraniu buntowniczych pokoleń w okolicy *Dellis*. Korpus czynny pod dowództwem Pułkownika *Grej*, wyruszył z *Maskary* w stronę południową, gdzie miał ukazać się *Abdelkader*. — I na wyspie *Korsyce* powódzie ogromne zrządziły szkody. Droga między *Bastją* a *Aiaczjo* jest niepodobną do przebycia. — Podług wiadomości z *Lugdunu* rzeka *Rodan* ciągle przybiera; w nocy 9go b. m. zburzyła zupełnie tameczny most kamienny. — *Jerzy Sand* (*Pani Dudevant*) wydał odezwę w dzienniku *Reforma*, aby klasa robocza przedstawiła izbom wniosek o polepszenie swojego stanu. — *P. Karol d'Ochoa* który był udał się do *Indji*, aby tamże zebrać rękopisma święte, przybył z znacznym zbiorem do *Marsylji*. — *Kabyłowie* poskromieni na nowo przez Marszałka *Biużo*, opłacili już 4,000 fr. za nałożonej na nich kontrybucji.

Hiszpanja. — Depesza telegraficzna donosi: Kongres 8go b. m. przyjął adres z odpowiedzią na mowę tronową, nazajutrz miał przystąpić do narady nad zmianą ustawy. — Wiadomość o zaślubieniu Królowej *Izabelli* z synem *Don Karola*, okazuje się istotnie bezzasadną. — Jenerał *Sanjuanera* Jenerał-Kapitan *Estremadury*, otrzymał dymisję; w jego miejsce mianowany Jenerał *Amor*. Jenerał *Don Józef de la Koucha*, mianowany Jenerał-Kapitanem *Biskai*. — Burza okropna nawiedziła wyspę *Kubę* w nocy z 4go na 5ty z. m. W *Hawannie* wiele domów zostało zburzonych i przeszło 60 osób zostało zasypanych ruinami, nazajutrz miasto wyglądało iak twierdza po doznanym szturmie; w porcie *Hawanny* 75 statków zostało podruzgotanych. W *Matanzas* nie mniejsze były szkody; 4ta część zwyczajnego żniwa cukru jest zniszczoną. Burza ta rozciągnęła się i na inne wyspy *Indji* zachod.; w zatoce *Montego* przy wyspie *Jamaice*, z liczby tamże znajdujących się 23ch statków ang., ani jeden nie został bez szkody. Najstraszniej zaś ucierpiało miasto *Hawanna*.

Niemcy. — W skutek wezbrania *Adygi* w *Lombardzko-Weneckiem*, zawaliło się kilka domów, a kilka osób postradało życie. — 11go b. m. odbyło się odroczenie *węgierskiego* sejm w obec *Arcy-Xięcia Karola*, zastępcy Monarchy. — Potwierdza się wiadomość, że *Artystka Nina Zontag* (*Siostra sławnej Henryki*), wstąpiła do zakonu *PP. Karmelitek w Pradze* czeskiej.

Turcja. — *Grekom* znowu zamknięto sklepy w *Stambule* i kazano im przesiedlić się na przedmieścia *Pery* lub *Galaty*.

Włochy. — *Król Sardyński* 4go b. m. w towarzystwie *Xiąt Jenui* i *Eugenjusza Sabaudzkiego*, wyiechał do *Jenui*, podobno w celu polepszenia stanu marynarki. — Rzeka *Arno* zalała znaczną część *Florencji* i okolicy. — *Xię Henryk Pruski* chorował w *Rzymie* na zapalenie kiszek, ale teraz wraca do zdrowia. — Prawie wszystkie rzeki we *Włoszech* bardzo wezbrały; szkody są znaczne.

Rozmaitości. — *Liszt* dał już 5 koncertów w wielkim cyrku w *Madrycie*; zapał słuchaczy był nadzwyczajny; po 10-kroć przywołano *Artystę*, obsypano go kwiatami, wierszami i t. p. — *Artysta Dehler*, *Syvari* i *Piatti*, na prze-

prawie z Anglii do Dublinu, wytrzymali okropną burzę morską, i na w pół schorziali, zawinęli do Belfast 3go bieżącego miesiąca. — Donoszą ze Lwowa: W traidji Szyllera „Don Karlos,” która na dochód P. J. N. Kamińskiego dana będzie, Panna Cenečka wystąpi w roli *Elżbiety* Królowej hiszpańskiej. Wkrótce ujrzymy na naszej scenie najnowszy dramat *Fryderyka Sulic* „Kochankowie z Murcji”, w polskim przekładzie naszego Artysty dramatycznego B. Dawsona. — W Chinach surowe bywają kary. Celnik, który oszukał Kupca angielskiego w *Kantonie*, skazany został na przybicie ręki prawej do drzwi Komory cełł i przebył w tym stanie trzy doby. W sześć miesięcy później, Rzeźnik w *Kantonie* przekonany o używanie przez miesiąc wagi fałszywej, został przybity do iatek uchem prawem przez ciąg dni 3ch. Po wycierpieniu tej kary, zawieszono mu na plecach ciężar 25-funtowy do noszenia przez miesiąc, co miało na celu przypomnienie mu *dobrej wagi*. — Fabrykacja szkła w *Czechach* istnieje już od 6ciu wieków, sprowadzono ją tam z *Wełecji*. Obecnie istnieje w tym kraju 100 ogromnych hut szklanych. Oprócz tego, są mniejsze fabryki szkła i paciorek szklanych. 30,000 osób żyje z tego przemysłu.

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Xżna Gedrońc Elżbieta z Guber: Grodzieńskiej; Chrystiani Anna Wdowa po Jener: z Orońska; Demblin Henr: Hr.; i Zichy Fran: Hr: z Wiednia; Burdzyński Nepomu: Dz: z Sokołow; Sławiński Mich: Dz: z Pniewa; Hoffman Alexa: Dz: z Sobieszczan; Glinkiewicz Wine: Dz: z Zastawia; Sufczyński Stan: Dz: z Łańcuchowa; Bądkowski Leon Oby: z Czarków; Arkurzewski Winc: Dz:.

DONIESIENIA.

MASSA ELASTYCZNA DO ZAPRAWIANIA OBUWIA. Z powodu tak słotnej pory terazniejszej, Fabryka Zapatek i innych Wyrobów Chemicznych Roberta Hirschenfelda przy ulicy Leszno Nro 701 lit: A, chcąc być zawsze pożyteczną Szano: Publiczności swemi wynalazkami, przysposobiła obecnie **MASSĘ z GUMMY ELASTYCZNEJ**, która nietylko obuwie konserwuje, lecz zarazem i tę własność posiada, że takową zaprawione obuwie, żadnej wilgoci nie przepuszcza, chociażby na długi czas dżdżysto było wystawione, a która z powodu ochrony zdrowia od słabości z zamoczenia nóg wynikających, tak przez Myśliwych, jako i przez Osoby dla pilnych swych interesów, od deszczu i przykrego błota, uchronić się w domu niemogące, jest poszukiwana. W tejże Fabryce dostać można **ZAPRAWY do Posadzek i Podłóg: MASSY angielskiej do smarowania Osi u Powo-**

zów Machin, MASSY Szwedzkiej do smarowania Skur, Rzemieni i wszelkiej Uprzęży; KADZIDEŁ suchych i płynnych; TROCICZEK; FIDIBUSÓW pachnących; PAPIERU Seraowego; LAMPEK nocnych oszczędnych, i t. p. Skład Główny tej Fabryki, istnieje przy ulicy Senatorskiej Nro 464 i 5, w domu PP. Kanoniczek.



Dobrych sześć **KRÓW** cielnych, w każdym czasie kupić można, w Pradze, w domu pod Nr 148. Wiadomość w tymże domu.

Dziś rano ciepła stopni 3. Wczoraj w połudn: 4.

TEATR WIELKI. Jutro, 20ty raz *Lukrecja Bordęja* przez Artystów włoskich.

Zawiadaniom Osoby chcące pobierać **LEKCJE** Tańca na Sali, iż takowe odbywają się w mieszkaniu moim przy ulicy Miodowej pod Nr 495 w domu Grabowskich na 1m piętrze, w drugim podwórzu.

Leon Z u r k o w s k i.

Dziś w Kawiarni w domu Boka przy ulicy Nowo-Senatorskiej, **TERCET** z Czeskiej Pragi grać będzie.

Dziś w Kawiarni przy ul: Bielańsk: w domu Hejnikowskiego Nr 609, **J. Danecki** z kompanją grać będzie.

Dziś w Kawiarni w pałacu Paca, przy ul: Miodowej na dole od frontu, **Panny Hessen** grać będą.

Dziś w nowo założonej Kawiarni przy ul: Długiej Nr 550, w tym domu gdzie Restauracja Radlińskiego, **P. Chylnacki** z kompanją grać będzie. **E. M.**

Dziś w Kawiarni w Gmachu Teatralnym od ul: Wierzbowej, familja *Budzińskich* grać będzie.

Dziś w nowo otworzonej Kawiarni przy ul: Mostowej pod Nr 237, 2gi dom od rogu po prawej stronie, **J. Murgardt** na wielkim Akordjonie z towarzyszeniem gitary grać będzie.

Dziś w Kawiarni przy ulicy Wierzbowej i Niecałej, wprost Teatru, familja *Kreitl* grać będzie.

Dziś w Kawiarni przy ulicy Tłumac: i Bielańsk: w domu Lilpopa Nr 600, **J. P. Modlński** z komp: grać będzie; przytem 9cilo-letni Chłopczyk wykonywać będzie na Wiolonczeli różne dzieła muzyczne.

Dziś w Kawiarni przy ul: Bednars: i Krak:-Przedm: w domu Dra Malca. **J. P. Seyndler** z komp: grać będzie.

Dziś w Kawiarni przy ul: Ara:-Przedm: i Marjenskiadt na 1m piętrze, familja *Zygel* grać i śpiewać będzie.

Dziś w Kawiarni przy ul: Nowo-Senatorskiej, między hotelem Rzymskim a Litewskim, na dole, w podwórzu, **Panny Nowakowskie** grać i śpiewać będą.

Dziś w nowo otworzonej Kawiarni przy ulicy Podwał, wprost ulicy Kapitulnej na 1m piętrze od frontu, **Panny Izer** grać i śpiewać będą. Oraz codziennie dostać można **JEDZENIA** po cenie umiarkowanej.

Jutro u *Lorenca*, przy ul: Kapitulnej, pod Nr 538, na Śniadanie: *Szczupak* nadzwie: na sposób żydowski i *Lina* na szaro; oraz *Belszyk*, *Kotlety*, *Sztufle* i *Rozbratel*.

Jutro u *Matewskiego* przy rogu ul: Bednars:, na Śniadanie: *Karp* po polsku, *Sandacz* z jajami, *Szczupak* dużony, *Karas* z biszamałem, *Okoń* po holender:, *Węgorz*, *Zupa szczawiowa* i *grzybowa*, *Pierogi*.—